
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32899 25Quarta-feira, 03 DE JUNHO DE 2015

6. 2013/215081

ANA CAROLINA 
PERACCHI 

MEIRA 
ROESSING

FAZ. ACAPÚ 1.448,5954 GLEBA PARU II ALMEIRIM

7. 2013/231845
LUIZ ANTÔNIO 

LEAL DE 
OLIVEIRA

FAZ. 
TAILÂNDIA 1.349,0109 M/D DO RIO 

CUMINAÚ ALMEIRIM

8. 2013/377647 IDACIR 
PERACCHI

FAZ. PORTO DO 
ARAPARI 66,9320 M/D DO RIO 

PARU ALMEIRIM

9. 2011/236276

MARCOS 
ANTÔNIO 

FERREIRA DAS 
NEVES

SÍTIO SANTA 
BÁRBARA 01,7875 ROD. PA-391

SANTA 
BÁRBARA DO 

PARÁ

10. 2001/344087
ANTENOR 
CARVESAN 

FILHO

FAZ. NOVO 
MUNDO 501,0807 RIO TAPIRAPÉ MARABÁ

11. 2011/437530 VITOR SANTOS 
LOGRADO

FAZ. BEIJA 
FLOR IV 50,6448 M/D DO RIO 

MARAPANIM MARAPANIM

12. 2009/97521
JOSÉ WALDY 

PORTILHO DOS 
SANTOS

FAZ. NOVA 
ESPERANÇA 108,7994

RIO 
SOROROZINHO 

- COM. ALTO 
BONITO DO 

AXIXÁ

ELDORADO 
DOS 

CARAJÁS

13. 2011/436237 ARLINDO 
TEDESCO

FAZ. SANTA 
ROSA 168,8122 M/D DO RIO 

MOJU MOJU

Belém(PA), 02 de junho  de 2015.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Max Ney Gonçalves de Lima
Diretor - DEAF

Protocolo 835935

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº.191/2015                        
Belém, 02 de junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/233743.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor 
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 
54191311/1, para custear as despesas com as viagens aos 
municípios de São João da Ponta/PA, Tomé-açu/PA, São Miguel 
do Guamá/PA, Marapanim/PA, Maracanã/PA e Igarapé-Açu/PA 
no período de 07/06 a 12/06/2015, com o objetivo de conduzir 
o Especialista Sr. Emanuel Bayle aos referidos municípios. 
Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 835963

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1868/2015 - ADEPARÁ, DE 27 DE  MAIO DE 
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
RESOLVE:
EXONERAR do Cargo de Gerente, Código GEP - DAS 011 - 3, 
Gerência de Comissão Permanente de Licitação o servidor 
KLEITON DOS SANTOS COSTA, a contar de 01/06/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES

Diretor Geral
Protocolo 835970

DIÁRIA
.

Portaria: 1954/2015
Objetivo: Detectar inconsistência, padronizar a Gerência e 
escritórios ligados a plantas de abate a união Aduaneira, bem 
como realizar educação sanitária sobre Brucelose e a Tuberculose.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA
Destino: ÁGUA AZUL DO NORTE/MARABÁ/RIO MARIA/XINGUARA
Servidor:
572166152 / GILLIARD COSTA RODRIGUES (MÉDICO 
VETERINÁRIO) /11,5 DIÁRIAS / 01/05/2015 A 12/05/2015.
541870931/ CANDIDA CONCEIÇÃO RODRIGUES DA SILVA 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 11,5 DIÁRIAS/ 01/06/2015 
A 12/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835442

Portaria: 1955/2015
Objetivo: Realizar ações de levantamento em propriedades 
rurais produtoras de Cacau e/ou Cupuaçu no Município de Placas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: URUARÁ/PA
Destino: PLACAS
Servidor:
58975771/ PAULO VITOR NOGUEIRA (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) 
/4,5 DIÁRIAS / 15/06/2015 A 19/06/2015.
555861471/ANTÔNIO RODRIGUES SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS/ 15/06/2015 A 19/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835443

Portaria: 1930/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola, atendendo a meta 2, etapa2.4, do Convênio SUASA 
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAMETÁ/PA
Destino: MONTE DOURADO
Servidor:
541871091/JANARI FERREIRA AMARO FILHO (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 13,5 DIÁRIAS/ 01/06/2015 A 
14/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835444

Portaria: 1931/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola, atendendo a meta 2, etapa2.4, do Convênio SUASA 
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA CRUZ DO ARIRI/PA
Destino: MONTE DOURADO
Servidor:
58682542/VICENTE JOSÉ DE MIRANDA TIBERY (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIO)/ 13,5 DIÁRIAS/ 01/06/2015 A 
14/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835445

Portaria: 1932/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola, atendendo a meta 2, etapa2.4, do Convênio SUASA 
número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BARCARENA/PA
Destino: MONTE DOURADO
Servidor:
54193774/JUCIVALDO MANOEL ABREU MONTEIRO (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIO)/ 13,5 DIÁRIAS/ 01/06/2015 A 
14/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835446

Portaria: 1933/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola no Município de São Caetano de Odivelas, atendendo 
a meta 2, etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA
Destino: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Servidor:
571886141/HELSON JOSÉ DA COSTA NASCIMENTO 
(ENGENHEIRO AGRONÔMO)/ 1,5 DIÁRIAS/ 02/06/2015 A 
03/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835447

Portaria: 1934/2015
Objetivo: Vigilância de vegetais hospedeiros da Mosca da 
Carambola no Município de Vigia de Nazaré, atendendo a meta 
2, etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA
Destino: VIGIA
Servidor:
571886141/HELSON JOSÉ DA COSTA NASCIMENTO 
(ENGENHEIRO AGRONÔMO)/ 1,5 DIÁRIAS/ 16/06/2015 A 
17/06/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835448

Portaria: 1935/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente à papeleta 
13923/2015 portaria 1494/2015 publicada no dia 11/05/2015, 
a fi m que o mesmo possa continuar a realizar vigilância de 
vegetais hospedeiros da Mosca Carambola, atendendo a meta 2, 
etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CAPANEMA/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
541967451/CLEOMENES DEMERVAL PIMENTEL COSTA (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 14 DIÁRIAS/ 16/05/2015 A 
29/05/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835449

Portaria: 1936/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente à papeleta 
13931/2015 portaria 1501/2015 publicada no dia 11/05/2015, 
a fi m que o mesmo possa continuar a realizar vigilância de 
vegetais hospedeiros da Mosca Carambola, atendendo a meta 2, 
etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ABATETUBA/PA
Destino: CURRALINHO
Servidor:
541888321/WELLITON DOS SANTOS LEMOS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA)/ 14 DIÁRIAS/ 16/05/2015 A 29/05/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835450

Portaria: 1937/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente à papeleta 
13925/2015 portaria 1495/2015 publicada no dia 11/05/2015, 
a fi m que o mesmo possa continuar a realizar vigilância de 
vegetais hospedeiros da Mosca Carambola, atendendo a meta 2, 
etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:BRAGANÇA/PA
Destino:PORTEL
Servidor:
555861481/FRANCISCO TEODORO DAS CHAGAS OLIVEIRA 
JUNIOR (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 14 DIÁRIAS/ 
16/05/2015 A 29/05/2015.
Ordenador:RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835451

Portaria: 1938/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente à papeleta 
13926/2015 portaria 1496/2015 publicada no dia 11/05/2015, 
a fi m que o mesmo possa continuar a realizar vigilância de 
vegetais hospedeiros da Mosca Carambola, atendendo a meta 2, 
etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:  CURRALINHO/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
572233081/ADENAUE COSTA AMARAL (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA)/ 14 DIÁRIAS/ 16/05/2015 A 29/05/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835452

Portaria: 1939/2015
Objetivo: Complementação de diárias referente à papeleta 
13927/2015 portaria 1498/2015 publicada no dia 11/05/2015, 
a fi m que o mesmo possa continuar a realizar vigilância de 
vegetais hospedeiros da Mosca Carambola, atendendo a meta 2, 
etapa2.4, do Convênio SUASA número 794629/2013.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem:  BAIÃO/PA
Destino: PORTEL
Servidor:
555861441/JOSÉ EVERALDO DOS SANTOS CANTÃO (AGENTE 
DE DEFESA AGROPECUÁRIA)/ 14 DIÁRIAS/ 16/05/2015 A 
29/05/2015.
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF.

Protocolo 835453


